
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.18 DEL 30/08/2022 

 

 

Determina di pagamento 

 

 

Visto il D. Lgs.30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Visto l'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Latina, che individua nel 

Direttore, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell'ACI, il responsabile della 

gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, finanziarie e strumentali dell'Ente; 

  

visto l’art. 2, comma 1 che attribuisce al Direttore i poteri di gestione e l'art. 19 del medesimo 

Regolamento, che stabilisce che l’attività negoziale dell’Ente è svolta con l’osservanza delle 

disposizioni emanate in attuazione della normativa comunitaria e di quella nazionale vigenti in 

materia per gli Enti pubblici; 

 

richiamata la Convenzione tra l'Automobile Club Latina e la società in house Aci Latina Service 

Srl stipulata in data 30 dicembre 2019. 

 

visto il Disciplinare Operativo 2022 Approvato con Delibera n.41 del Consiglio Direttivo 

dell'Automobile Club Latina del 28 dicembre 2021; 

 

richiamato il Disciplinare Operativo laddove si elencano tutti i servizi oggetto della stessa svolti 

dalla Aci Latina Service; 

 

tenuto conto dell'esito positivo della verifica effettuate in materia di versamento degli oneri e 

contributi previdenziali (DURC) e della verifica delle inadempienze ex art. 48bis del D.P.R. 29 

settembre 1973 n. 602 introdotto dall'articolo 2, comma 9, del D.L. 3 ottobre 2006, n. 262 

("Disposizioni urgenti in materia tributaria e finanziaria"), convertito, con modificazioni, nella 

legge 24 novembre 2006 n. 286 e dal successivo regolamento attuativo, acquisite con prot. 

LT/000187/22 del 30/08/2022 ed allegate alla presente determinazione; 

 

visto il provvedimento prot. 0071712 del 04/10/2021 dell’ANAC di iscrizione all’Elenco delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti 

nei confronti di proprie società in house di cui all’art. 192 c.1 del decreto legislativo 18 aprile 2016 

n.50 

 

Dato atto che la spesa trova capienza nel conto CP.01.02.0042 per l’anno 2022 (altre spese per la 

prestazione di servizi); 

 

 

DETERMINA 

 

di autorizzare il pagamento di una prima parte della fattura n. FATTPA 2_22 per euro 60.000 oltre 

Iva, a favore della ACI LATINA SERVICE Srl, p.iva 01801210590, Via A. Saffi n.23 – Latina (LT). 

 

di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti 

tecnico/contabili di competenza. 

 

 

       IL DIRETTORE 

       (Vincenzo PAGANO) 


